Совет депутатов

 муниципального  образования

     Хортицкий сельсовет

   Александровского района

      Оренбургской области

            третьего созыва

                РЕШЕНИЕ

           от  28.12.2017 № 77
Об итогах исполнения бюджета

муниципального образования

Хортицкий сельсовет за

3 квартал 2017 года.

Рассмотрев  итоги  исполнения  бюджета  муниципального образования Хортицкий сельсовет за 3 квартал 2017 года, а также в соответствии со статьями 271, 272 Бюджетного кодекса РФ,  Устава муниципального образования Хортицкий сельсовет Александровского района, учитывая  положительное  заключение бюджетной комиссии Совета депутатов, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить итоги исполнения бюджета муниципального образования Хортицкий сельсовет Александровского района за 3 квартал  2017 года по доходам в сумме     4452,7  тыс. рублей  и  по расходам  в сумме  5245,9  тыс. рублей, согласно приложениям.

2. Решение  вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

Глава муниципального образования                                      А.Б.Макунин
Разослано: в дело, администрации района, прокурору.

	Приложение № 1

к решению Совета депутатов

муниципального образования

 Хортицкий сельсовет

от  28.12.2017  №  77

	Поступление доходов в бюджет муниципального образования
Хортицкий   сельсовет  за 3 квартал 2017 года

	    Код

классификации
	     Наименование доходов
	План

 на

2017 год
	Факт

за                 2017 год
	Откло-нение       ( + ;-)

	182 1 01 02010 11 000 110
	Налог на доходы физических лиц
	320
	277,9
	-42,1

	182 1 01 02010 11 000 110
	Налог на доходы физических лиц, с доходов, обл. по налоговой ставке, установленной пунктом 1 ст. 224 Налогового Кодекса РФ
	320
	277,9
	-42,1

	100 1 03 000000000000 110
	Акцизы
	658,9
	525,5
	-133,4

	100 1 03 02230 01 0000 110
	Акцизы на дизельное топливо
	225,0
	212,5
	-12,5

	100 1 03 02240 01 0000 110
	Акцизы на моторные масла
	2,2
	2,3
	0,1

	100 1 03 02250 01 0000 110
	Акцизы на автомобильный бензин
	476,7
	354,7
	-122

	100 1 03 02260 01 0000 110
	Акцизы на прямогонный бензин
	-45
	-44
	1

	182 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	325
	325,5
	0,5

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество
	47,0
	       13,6
	-33,4

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических, взимаемых по ставкам, применяемых к объектам налогообложения, расположенных в границах поселения
	47,0
	        13,6
	-33,4

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	627,0
	154,8
	-472,2

	182 1 06 06033 10 0000 110
	 Земельный налог взимаемый по ставкам с подпункт.1
	53,0
	2,9
	-50,1

	182 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог взимаемый  по ставкам установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применя емый к объектам  налогообложения

расположенным в границах поселений
	574,0
	151,9
	-422,1

	024 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений
	500,0
	121,7
	-378,3

	024 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за соверше-
ние нотариальных действий
	5
	          6,6
	1,6

	024 114 03050 10 0000 410
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы поселений ( в части реализации основных средств по указанному имуществу)
	130,2
	      130,2
	0

	Итого собственных доходов
	2613,2
	1625,8
	-987,4

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные перечисления
	3809,3
	2826,9
	-982,4

	024 2 02 15001 00 0000 151
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы РФ
	2707,0
	1785
	-922

	024 2 02 35930 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния.
	11,3
	3,0
	-8,3

	024 2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	67,6
	        49,5
	-18,1

	024 2 02 40014 10 0000 151
	Бюджетные трансферты , передавае-

мые бюджетам поселений  из бюдже- тов муниципальных районов на осуще

ствление части полномочий по реше-

нию вопросов местного значения по соглашениям
	46,0
	22,0
	-24

	 07 05000  10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

	024 2 02 45160 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты ,переда- ваемые бюджетам поселений для ком- пенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, при

нятых органами  власти другого уров

ня
	220,8
	220,8
	0

	024 2 02 49999 10 0000 151
	Прочие    безвозмездные поступления

в бюджеты поселений
	756,6
	746,6
	-10

	Итого доходов
	6422,5
	4452,7
	-1969,8

	Дефицит бюджета
	-1046,6
	-793,2
	-253,3

	Приложение № 2

к решению Совета депутатов

муниципального образования

 Хортицкий сельсовет

от  28.12.2017  № 77

	                                                          Расходы за 3 квартал 2017 год

	Код класси-фикации
	                            Вид расходов
	План                     на

2017 год
	Факт

за                  2017 год
	Откло- нение        ( + ;-)

	  Расходы бюджета - всего
	7469,1
	5245,9
	- 2223,2

	0100
	Общегосударственные вопросы
	1898,7
	1391,2
	-507,5

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	1397,7
	1075,7
	-322

	Материальные затраты
	439,2
	287,9
	-151,3

	0102
	Функционирование высшего должностного лица

субъекта РФ и муниципального образования
	471,7
	343,6
	-128,1

	0104
	Функционирование Правительства  Российской

Федерации, высших исполнительных органов государ ственной власти  субъектов Российской Федерации , местных администраций
	1407,0
	1047,6
	-359,4

	106
	Межбюджетные трансферты на выполнение полномочий поселений по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
	20,0
	0
	-20,0

	0200
	Национальная оборона
	67,6
	48,6
	-19

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая  подготовка
	67,6
	48,6
	-19

	0304
	Органы юстиции
	11,3
	        3,0
	-8,3

	0304
	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	11,3
	3,0
	-8,3

	0300
	Национальная безопасность и  правоохранительная деятельность
	277,9
	211,5
	-66,4

	0310
	Создание и использование средств резервного фонда
	            0
	0
	0

	0310
	Обеспечение противопожарной  безопасности
	277,9
	211,5
	-66,4

	0310
	Оплата труда и начисления на оплату труда
	252,9
	201,0
	-51,9

	0400
	Национальная экономика
	1023,1
	572,2
	-450,9

	0409
	Дорожное хозяйство
	997,1
	563,7
	-433,4

	0412
	Другие вопросы в области нац.экономики
	26,0
	8,5
	-17,5

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	870,7
	387,7
	-483

	0502
	Коммунальное хозяйство
	20,0
	0
	-20

	0503
	Благоустройство
	850,7
	387,7
	-463

	0700
	Образование
	2,2
	2,2
	0

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	2,2
	2,2
	0

	0800
	Культура и кинематография
	2350,1
	1662,1
	-688,0

	0801
	Культура
	1799,7
	1209,4
	-590,3

	0804
	Другие вопросы в области культуры
	100,0
	75,0
	-25

	0804
	Обеспечение услугами организаций культуры
	450,4
	377,7
	-72,7

	1003
	Социальная политика
	967,4
	967,4
	0

	Всего расходов
	7469,0
	5245,9
	-2223,1